
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

 

П Р И К А З 
 

 

   13.09.2018         № 550 

 

г. Мончегорск 

 

 

О внеплановой проверке организации питания 

в общеобразовательных учреждениях 

 

В соответствии с Положением "Об управлении образования администрации 

города Мончегорска" от 25.02.2015 № 160, в целях контроля за выполнением 

государственных стандартов и санитарных правил и норм при организации 

питания в общеобразовательных учреждениях, п р и к а з ы в а ю :   
 

1. Утвердить график проверки общеобразовательных учреждений в 2018-

2019 учебному году (Приложение №1). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки: 

Председатель комиссии: 

Горшков А.А., главный специалист МБУ "ЦРО" (по согласованию); 

Члены комиссии: 

 Клименюк А.А., специалист МБУ "ЦРО" (по согласованию); 

 Иванов А.В., специалист МБУ "ЦРО" (по согласованию); 

3. Утвердить план проверки (Приложение № 2). 

4. Подготовить и представить справку по результатам проверки, в срок до 

17.10.2018. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник управления                                                                                А.И. Архипов 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Рассылка: дело, А.А. Горшков, А.А. Клименюк, А.В. Иванов, все СОШ



                                                                                                                             Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 

                                                                                                      от 13.09.2018 г. № 550 

 

 

 

График проверки общеобразовательных учреждений  

в 2018-2019 учебном году. 

 
 

№ 

п/п 

Сокращенное наименование учреждения Период 

проверки 

1. 
МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова, 

МБОУ ВСОШ.№ 2. 

с 18 по 21  

сентября 

2. 
МБОУ СОШ № 5, МБОУ ОШ №.7, 

МБОУ ОШ № 14. 

с 24 по 28 

сентября 

3. 
Средняя школа № 8, МБОУ СОШ № 10 

им. Б.Ф. Сафонова. 

с 1 по 5 

октября 

4. 
МБОУ "Лицей имени В.Г. Сизова", 

МБОУ Гимназия № 1. 

с 8 по 12  

октября 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу управления образования  

администрации города Мончегорска 

от  13.09.2018 г.  №  550 

 

 
План – задание проверки дошкольных образовательных учреждений. 

 
1.Срок проведения проверки – сентябрь-октябрь 2018 года. 

2.Цель проверки – вопросы организации питания и соблюдение государственных стандартов при организации питания. 

3.Объект проверки –  МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова, МБОУ ВСОШ.№ 2, МБОУ СОШ № 5, МБОУ ОШ №.7, Средняя школа № 8, МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. 

Сафонова, МБОУ ОШ № 14, МБОУ "Лицей имени В.Г. Сизова", МБОУ Гимназия № 1. 

 

 
Состав комиссии Вопросы, изучаемые в ходе проверки Необходимые документы, информация для изучения 

 

Горшков А.А. 

Клименюк А.А. 

Иванов А.В. 

 

 

1.Организация работы по питанию. 

 

 

 

2. Соблюдение требований к условиям хранения, 

приготовления и реализации пищевых продуктов. 

 

 

1.Проверка документов связанных с организацией питания 

(приказы, положения, примерное меню). 

 

 

2.  Проверка документов связанных с требованиями к 

условиям хранения, приготовления и реализации пищевых 

продуктов (журналы, технологические карты). 

 

 
 

 


